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WSTĘP
Dworzec  kolejowy  jest  jedną  z  bardziej  reprezentatywnych  budowli,  stanowi
wizytówkę każdego miasta. Pomimo malejącego udziału przewozów kolejowych w
transporcie  dworce  kolejowe  ciągle  pełnią  funkcje  jednej  z  głównych  arterii
gospodarczo-kulturowego życia.

Równie  ważną  funkcję  do  spełnienia  ma  dworzec  w  Kielcach.  Jest  on
najważniejszą stacją kolejową tego miasta i znajduje się w samym jego centrum.
Krzyżują się tutaj tory prowadzące do Warszawy, Krakowa oraz Częstochowy. Wg
klasyfikacji  PKP  ma  kategorię  B.  Położona  jest  pomiędzy  ulicami  Żelazną  i
Mielczarskiego. Przed budynkiem dworca znajduje się plac Niepodległości wraz
ze stojącym tu pomnikiem Niepodległości. Do placu dochodzi ulica Sienkiewicza,
będąca głównym deptakiem miasta. Wraz z rozwojem miasta wzrosły wymagania
co do funkcji reprezentatywnych dworca, który w obecnej formie nie jest w stanie
im sprostać.



Problem został  zauważony  przez  miejscowe  władze  i  przy  ogólnej  aprobacie
społeczności kieleckiej przedstawiono pomysł wybudowania nowego obiektu.

Wychodząc na wprost aktualnym problemom miasta Kielce postanowiłem jako
zadanie dyplomowe wybrać wykonanie projektu dworca kolejowego.  W swojej
pracy skoncentrowałem się nie tylko na rozwiązaniach konstrukcji, ale również na
funkcjonalności i walorach estetyczno-reprezentacyjnych projektowanego obiektu.

Swoje  rozważania  poparłem  gruntownym  zbadaniem  tematyki  kolejowej  oraz
najnowszych  rozwiązań  konstrukcyjno-architektonicznych.  Wyniki
zaprezentowałem  w  pierwszym  rozdziale  niniejszej  pracy.  Następnie  do
ostatecznych rozważań poddałem 3 koncepcje stanowiące o charakterze obiektu.
Dokonałem  wyboru  tej,  która  w  największym  stopniu  spełniała  wcześniej
określone  warunki.

Dalszym  etapem  prac  było  przyjęcie  rozwiązań  konstrukcyjnych,
scharakteryzowanie  ich  oraz  dobór  materiałów  i  technologii.  W  tym miejscu
mogłem przystąpić  do  obliczeń statyczno-wytrzymałościowych.  Za ich  pomocą
wykazałem  zdolność  konstrukcji  do  sprostania  warunkom  klimatycznym  oraz
użytkowym.  Najbardziej  newralgiczne  elementy  ustroju  zostały  sprawdzone
kilkoma  metodami,  co  pozwoliło  na  wyeliminowanie  błędnych  rozwiązań.

Ostatecznym efektem moich prac są rysunki reprezentujące projektowany obiekt.
Wśród nich znajdują się: plan zagospodarowania terenu będący wizją lokalizacji
dworca  jak  również  widoki  elewacji  przybliżające  ogólny  zarys  wybranej
koncepcji. Zwieńczeniem mojego zadania projektowego są rysunki konstrukcyjne,
które szczegółowo obrazują zastosowane rozwiązania.
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